CÂMARA MUNICIPAL DE BEBEDOURO
ESTADO DE SÃO PAULO

www.camarabebedouro.sp.gov.br

“Deus Seja Louvado”

RUA LUCAS EVANGELISTA, 652 – CEP 14700-425 – TELEFONE: (17) 3345-9200

REQUERIMENTO Nº 25/2023

Senhor Presidente,

Considerando que o atendimento à saúde prestado pelos Postos de Saúde do município
deve ser prioridade absoluta e que, para que este serviço seja efetivo, é necessária a
presença dos médicos;

Considerando que os Postos de Saúde já atendem uma área de abrangência
populacional acima do recomendado e que o encaminhamento de pacientes para outras
unidades, devido à falta de médicos, deteriora ainda mais o atendimento à saúde da
população,

Requeiro à Mesa, ouvido o Douto Plenário, nas formas regimentais, que oficie ao
Prefeito Municipal de Bebedouro, Sr. Lucas Gibi Seren, Exm°, Requer informações
sobre falta de médicos especialistas nos postos de saúde do município de Bebedouro,
dentro do prazo de 15 dias, conforme artigo 87, inciso XV, da Lei Orgânica do Município
de Bebedouro.

1. Há falta de médicos como pediatra e ginecologista nos postos de saúde?

2. Caso positivo, quais são as especialidades que estão em falta para atendimentos nos
postos da cidade?

3. Quais ações a Secretaria Municipal de Saúde tem tomado para sanar esses
problemas?

4. Serão contratados novos médicos especialistas para esses postos de saúde?
Quando?

5. Quantos médicos especialistas estão atualmente em períodos de férias, licença-
prêmio ou afastados nos postos de saúde? Quando se iniciaram esses períodos e
quando os médicos retornam?

Bebedouro, Capital Nacional da Laranja, 29 de março de 2023.

______________________________
Dr. Vagner Castro Souza

VEREADOR- PSB

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

:4
59

97
/2

02
3

-
29

/0
3/

20
23

 -
 1

1:
56

 -
 H

R
V

P
-1

N
Y

3-
M

13
P

-8
K

53

CÂMARA MUNICIPAL DE BEBEDOURO
ESTADO DE SÃO PAULO

www.camarabebedouro.sp.gov.br

“Deus Seja Louvado”

RUA LUCAS EVANGELISTA, 652 – CEP 14700-425 – TELEFONE: (17) 3345-9200

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

:4
59

97
/2

02
3

-
29

/0
3/

20
23

 -
 1

1:
56

 -
 H

R
V

P
-1

N
Y

3-
M

13
P

-8
K

53

CÂMARA MUNICIPAL DE BEBEDOURO

Câmara Municipal de Bebedouro , 29 de março de 2023

3

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Bebedouro. Para verificar as
assinaturas, clique no link: http://177.21.38.106/Siave/documentos/autenticar?chave=HRVP1NY3M13P8K53, ou vá até
o site http://177.21.38.106/Siave/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido:

Código para verificação: HRVP-1NY3-M13P-8K53

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

:4
59

97
/2

02
3

-
29

/0
3/

20
23

 -
 1

1:
56

 -
 H

R
V

P
-1

N
Y

3-
M

13
P

-8
K

53

http://177.21.38.106/Siave/documentos/autenticar?chave=HRVP1NY3M13P8K53
http://177.21.38.106/Siave/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: HRVP1NY3M13P8K53
		2023-03-29T11:59:22-0300
	Câmara Municipal de Bebedouro
	Assinatura